Excmo. Ayuntamiento
de Icod de los Vinos

Departamentos o consejerias

Informacion actualizada a enero de 2023.

Ejercicio 2022.

ALCALDIA

Alcalde-Presidente Don Francisco Javier Gonzalez Diaz. francisicod@alcaldeicod.es

GABINETE DE ALCALDIA

Dofia Verénica Gonzalez. veronicagonzalez@aytoicod.es

GABINETE DE PRENSA

Jefe de Prensa e Informacion Dofla Vanesa Luis-Ravelo Alonso. vanessalra@aytoicod.es

CONCEJALIA DE HACIENDA, REGIMEN JURIDICO Y NUEVAS TECNOLOGIAS

Concejal delegado Don Armindo Gonzalez Garcia. armindogonzalez@aytoicod.es

SECRETARIA GENERAL

1- Secretario Don Ricardo Bokesa Meakope. rbokesam@aytoicod.es

2- Negociado de régimen juridico e interior Dofia Ana Mercedes Leén Ruiz. mercedesleon@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 2 funcionarios y 1 personal laboral.

3- Servicio de Atencion al ciudadano Dofia Candelaria Leon. candelarialeon@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 4 funcionarios.

4- Seccion de Estadistica y Territorio Dofia Maria Angeles Socas Guillermo. mariasocas@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 2 funcionarios.
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SECCION DE INTERVENCION DE FONDOS
1- Interventor DofRa Iris Montero Fernandez. imonterof@aytoicod.es
2- Responsable de Contabilidad Don Juan Antonio Alonso de la Rosa. juanalonso@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 4 funcionarios y 1 personal laboral.

SECCION DE TESORERIA

1- Tesorero accidental Don Manuel Jesus Correa Afonso. manuelcorrea@aytoicod.es

SECCION DE ADMINISTRACION, INSPECCION TRIBUTARIA Y RENTAS

1- Negociado de inspeccion tributaria y rentas Dofla Maria Candelaria Glez. de Ledn.
candegonzalez@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 4 funcionarios.

SECCION DE INFORMATICA
1- Responsable del area Don Juan Contreras Tricas.

Personal adscrito al area: 2 Personal laboral.

CONCEJALIA DE OBRAS, SERVICIOS, PATRIMONIO, CONTRATACION, ACCESIBILIDAD

Concejal delegado Don Rafael Hernandez Alonso. rafaelhernandez@aytoicod.es

SECCION OBRAS, SERVICIOS, PATRIMONIO Y CONTRATA
1- Técnico responsable (vacante).

Personal adscrito al area: 4 funcionarios.

SERVICIO DE PARQUE MOVIL
1- Don Manuel Roberto Concepcion.

Personal adscrito al area: 12 Personal laboral.
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CONCEJALIA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y PATRIMONIO HISTORICO

Concejala delegada Dofa Silvia Expoésito Yanes. silviaexposito@aytoicod.es

ORGANISMO AUTONOMO DE GERENCIA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y PATRIMONIO
HISTORICO

SECCION DE ACTIVIDADES
1- Negociado de actividades. (vacante)

2- Unidad técnica de actividades Don Abel Romeo Martin. abelmartin@aytoicod.es

SECCION DE URBANISMO
1- Negociado de gerencia Dofia A. Magdalena Pérez. magdaperez@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 5 funcionarios y 5 laboral.

CONCEJALIA DE FIESTAS, POLICIA Y SEGURIDAD CIUDADANA

Concejal delegado Don Sebastian Gorrin Garcia. sebastiangorrin@aytoicod.es

SERVICIO DE POLICIA LOCAL
1- Jefe de policia local Don Juan Primitivo. primitivo@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 20 funcionarios.

SECCION DE SERVICIOS SOCIO-CULTURALES
1- Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es
2- Técnico de fiestas Dofia Mariola Diaz Rolo. marioladiaz@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 2 funcionarios y 1 personal laboral.

CONCEJALIA DE DEPORTES Y EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL ICODTE SA

Concejal delegado Don Tomas Luis Méndez. tomasluis@aytoicod.es

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL ICODTE SA
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SECCION DE SERVICIOS SOCIO-CULTURALES (DEPORTES)
1- Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es
2- Técnico de deportes Don Humberto Velazquez. humbertovelazquez@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 1 personal laboral.

CONCEJALIA DE EDUCACION, CULTURA, IGUALDAD Y JUVENTUD

Concejala delegada Dofia Maria Lourdes Tosco Garcia. lourdestosco@aytoicod.es

SECCION DE SERVICIOS SOCIO-CULTURALES (BIBLIOTECA, JUVENTUD, CULTURA)
1-Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es
2- Técnico de biblioteca Dofia Olga Marquez. olgamarquez@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 3 funcionarios y 1 personal.

CONCEJALIA DE TURISMO, DESARROLLO ECONOMICO, COMERCIO Y PERSONAL

Concejala delegada Dofia Maria Mercedes Vera Le6én. mercedesvera@aytoicod.es

SECCION DE SERVICIOS SOCIO-CULTURALES (COMERCIO)
1- Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es
2- Técnico de comercio Dofia Gloria Torres Martin. gloria@aytoicod.es

3- Oficina municipal de atencion al consumidor (OMIC) Don Ricardo Martin Lucena.
ricardomli@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 1 funcionario y 1 personal laboral.

AGENCIA DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL (AEDL)
1-Técnico responsable Dofia Maria Candelaria Hernandez Diaz. yayihernandez@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 1 funcionario y 1 personal laboral.

SECCION DE RECURSOS HUMANOS
1- Técnico responsable Dofia Maria del Cristo Rodriguez Lugo. cristirodriguez@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 4 funcionarios.
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CONCEJALIA DE SERVICIOS SOCIALES, SANIDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA

Concejala delegada Dofa Tania Gutiérrez Delgado. taniagutierrez@aytoicod.es

SECCION DE SERVICIOS SOCIO-CULTURALES (PARTICIPACION CIUDADANA)
1- Técnico responsable seccién Don Francisco Javier Hernandez Hernandez.
fhernandezh@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 1 funcionario.

SECCION DE SERVICIOS SOCIALES
1- Don Jesus Galindo de Ara. jesusgalindo@aytoicod.es

Personal adscrito al area: 2 funcionarios y 7 personal laboral.

CONCEJALIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA, INDUSTRIA Y EMPRESA PUBLICA
MUNICIPAL ICODEMSA

Concejal delegado Don José Domingo Alonso Socas. domingoalonso@aytoicod.es

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL ICODEM SA
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